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UPSEERIEN AMPUMAYHDISTYKSEN LAUSUNTO AMPUMA-ASELAKIIN  
 
Upseerien Ampumayhdistys ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto puolustusvaliokunnalle ampuma-
aselaista.  
 

1. Jäsenistö 
Upseerien Ampumayhdistys (UAY) on upseerien valmiuksia kehittävä puolustusvoimien yhteydessä 
toimiva maanpuolustusjärjestö, kadetista kenraaliin. Yhdistyksen tarkoituksena on edistää ja kehittää 
upseerien ampumaurheilua, ampumataitoa ja ampumaopetusta sekä toimia asetekniikan edelleen 
kehittämiseksi puolustusvoimissa. 
Ampumataito on keskeinen osa upseeriston sotilasammattitaitoa ja osa kenttäkelpoisuutta, jota 
seurataan testein vuosittain. 
 
2. Yleisiä kommentteja lakiesityksestä HE 106 / 2009 vp 
UAY kannattaa, että huomiota kiinnitetään aiempaa enemmän ensimmäistä kertaa aselupaa hakevan 
henkilön taustoihin. Upseereiden saama monipuolinen koulutus ja tehtävät puolustusvoimissa tulee 
huomioida myönteisesti aselupahakemuksessa.  

 
3. Lain ongelmakohtia 
Erityisiä ongelmakohtia ovat asemääritelmä, pistoolin lupien ikärajat, puolustusvoimien antaman 
koulutuksen huomiotta jättäminen, aktiivisen harrastamisen osoittaminen, ampuma-asekouluttajan 
vaatimukset, määräaikaisluvat, tietojen saanti ja antaminen aseluvan hakijasta, kotietsintä, ampuma-
aselautakunnan asema ja tehtävät, deaktivointi, ampumaseuran jäsenyys ja soveltuvuustestit. Nämä 
ovat myös useassa kohdin ristiriidassa olemassa olevan lainsäädännön kanssa. Lakiesityksestä puuttuu 
myös vastaava esitys asetukseksi. 

 
4. Lisäyksiä lakiesitykseen  
Reserviläisten ja evp-henkilöstön ampumaharjoittelu on tärkeä joukon kenttäkelpoisuuden kannalta, 
lakiin tulee lisätä luvan perusteeksi reserviläisampumatoiminta sekä suoritettu asepalvelus. 
Reserviläistoiminnan kohtuuton vaikeuttaminen vaikuttaa haitallisesti myös yleiseen 
maanpuolustustahtoon ja sitä kautta puolustusvoimien toimintavalmiuteen. 

 
Esityksen korjaaminen eduskunnan valiokuntakäsittelyssä tulee olemaan erittäin työlästä ja vaikeata.  
Edellä mainitun perusteella UAY esittää lain palauttamista takaisin sisäasianministeriöön lain uutta 
valmistelua varten. UAY:n asiantuntijat ovat valmiita antamaan apua lain uudelleen valmistelussa. 
Yksityiskohtaisia kommentteja, perusteluja ja esityksiä on oheisessa liitteessä.  
Annamme mielellämme lisätietoja pyydettäessä. 
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